N.SEQ

ATA
                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 6ª REUNIÃO      ORDINÁRIA
DA COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO
INTERNACIONAL DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2024,
REALIZADA EM 19/09/2024.

Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e vinte quatros (19.09.2024), às 18h
(dezoito horas), pelo aplicativo Zoom, foi instalada a 6ª Reunião Ordinária da Comissão
Especial de Direito Internacional da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no
exercício de 2024, sob a Presidência do Dra. Nayra Fernandes França. Estiveram
presentes e justificaram a ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1.
VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA – Verificada a existência de quórum, o
Presidente da Comissão declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada ao final da
reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Convidada: Dra. Lara Merjane;
3.2. Tema: Mercado Jurídico Norte-Americano: Demandas e oportunidades para advogados
brasileiros. 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2. Processos com
julgamento iniciado. Nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4.
Julgamento de Processos / pauta do dia: 4.4.1. Conhecimento: nenhum. 4.4.2.
Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES. Aberta a reunião a
Dra. Lara Merjane, discorreu sobre as os desafios e oportunidades no mercado de trabalho
Canadense e Americano para o advogado brasileiro que deseja se qualificar. Nenhum. 6.
ENCERRAMENTO. A Presidente da Comissão, Dra. Nayra Fernandes França, declarou
encerrada a reunião agradecendo a participação de todos. Nada mais havendo para ser
relatado, eu, Dra. Thais Martins Pereira Andrade, Vice Presidente das Subseções do Interior
da Comissão Especial de Direito Internacional lavrei a presente ata que lida e aprovada,
será assinada por mim e pela Presidente da Comissão.

Nayra Fernandes França
Presidente da Comissão Especial de Direito Internacional

Paula Cascalho Lima
Secretária-Geral da Comissão Especial de Direito Internacional

N.SEQ

ATA
                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

CÁ&Comissão Especial
de Direito Internacional

GOIÁS

LISTA DE PRESENÇA

REUNIÃO ORDINÁRIA EM 19/09/2024

1. NAYRA FERNANDES FRANÇA - PRESIDENTE

2. THAIS MARTINS PEREIRA ANDRADE - VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR `\1112,Q/N\k,
3. PAULA CASCALHO LIMA - SECRETÁRIA-GERAL

4. AILTON RODRIGUES DE JESUS

5. ALESSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA

6. AMANDA RODRIGUES NASSER rj)
YINIverf\Ê

7. ANNA CAROLINA MIRANDA BASTOS DO VALLE

8. ANTONIO CARLOS DI MACHADO MENDONCA

9. BÁRBARA SILVÉRIO FERREIRA

10. BRUNNO DE OLIVEIRA CASTRO ALVES -
/\Wjr*TQ.,

11. CARLOS EDUARDO DOS SANTOS GOMES

12. CARLOS JÚNIOR DE MAGALHÃES

13. CAROLINA ASSMAN REIS

14. CINTHYA GABRIELA DE OLIVEIRA RIBEIRO

15. CRISTINA MACEDO JUNQUEIRA

16. DANIEL DE BRITO QUINAN

17. DEBORA RODRIGUES CAMPOS DE ANDRADE

18. DIEGO JEJEES DIAS FERNANDES

19. EMILIA MARIA AMIN DE CARVALHO

20. ESTHER SANCHES PITALUGA

21. FELIPE ISSA AIRES MERHI

22. FELIPE TELES FONSECA PA
23. FERNANDO HENRIQUE MENDES RODRIGUES

CAL Comissão Especial
de Direito Internacional

GOIÁS
24. FLORISVALDO DE ARAÚJO NETO

25. FRANCIELE FERREIRA MOURA

26. GABRIELLA AGUIAR VALENTE

27. GABRIELLA ELENA ALVES FEITOZA

28. GLEYCE NARA ROCHA OLIVEIRA

29. GUILHERME LOPES VIEIRA

30. GUILHERME MOREIRA DE SOUZA

31. GUSTAVO AURIQUEO VIEIRA RIBEIRO

32. HELIO MARQUES DA SILVA JUNIOR

33. HELOISA OLIVEIRA ARAUJO

34. INGRID ELIAS SILVESTRE OLIVEIRA DE DEUS

35. ISABELA BRAGA COELHO RESENDE
?/10•P/Y

36. JACYARA STHEFANNE CARVALHO FREITAS

37. JÉSSICA CUNHA NOGUEIRA

38. JOSE DE MORAES NETO

39. JOSIANE FRANCISCA CANDIDA <-
Yrwier-i-M,

40. JOYCE DE SOUSA TAVARES n
VIN.Rie-f .

41. ICARINE DANTAS ROMAO ALA RORIZ

42. LARA MERJANE ARANTES RESENDE
‘''AQ/Sen,ã

43. LEANDRO VIEIRA LACERDA

44. LEONARDO SILVA RIBEIRO

45. LORENA ALVES NOGUEIRA (-\

46. LUCAS LUCAS GONÇALVES DE OLIVEIRA

47. MARCELLA DE MELO DORES

48. MARCELO REIS CAVALCANTE

49. MARCILENE PEREIRA DE JESUS ALMEIDA

50. MÁRCIO BARSANULFO DA SILVA

OAB Comissão Especial
de Direito Internacional

51. MARCOS VINICIUS GALVAO PEREIRA

52. MARIANA DA COSTA MESQUITA CORREA

53. MARIANA SOARES DA SILVA

54. MELISSA SIQUEIRA BORGES

55. MENYCKEN FORD LIMA DE PAULA

56. MIRIAM JAQUELINE ALENCASTRO VEIGA
Vn Q./ -e--fik

57. NATHALIA ISICANDAR

58. NAYARA DE PAULA GOMES

59. NAYARA ZENOBIA DA SILVA GOMES

60. PATRICIA MARTINS PEREIRA

61. PAULA ALEXANDRINA VALE DE MEDEIROS

62. PITERSON MARIS SIQUEIRA GALDINO

63. QUELITA HAPUQUE FREITAS DO NASCIMENTO

64. RAFAEL BRANQUINHO XAVIER c)
klVe)Wiy

65. RAFAEL DE OLIVEIRA CASTRO ALVES

66. RENATO MATIAS PROTASIO

67. RODOLFO MILHOMEM DE SOUSA

68. RODRIGO ALVES DUQUES FILHO

69. RODRIGO CURADO MENDONÇA SILVA

70. RODRIGO GONCALVES DA SILVA MELO

71. THAIS GABRIELLE DA SILVA LEMOS

72. THAISA SOUZA DURANTE

73. THALIS GABRIELI DE OLIVEIRA MELO

74. THALLER MORETI MENDANHA

75. THAMISA FEITOSA DE SOUSA

76. TIAGO VILELA DEL'ACQUA

77. VALÉRIA DEL FIACCO

CAI Comissão Especial
de Direito Internacional

GOIÁS
78. VANESSA DE MORAES RIBEIRO LEITE

79. VANESSA FERNANDES TOBIAS

80. VERÔNICA LOPES HAMMES

81. VICTOR LÁZARO ULHOA FLORESCI° DE MORAIS

82. VICTOR MATHEUS BORGES VIEIRA

83. VLADLMIR MONTERO SOTTO

84. WELITON CAVALCANTE GUERRA FILHO

CONVIDADOS:

85.
AlncLl'xn‘_ _Mck,, Q
.

 "PJC-rn Prl-e. 9
87.p2/cvso

88.

89. t 1 o
-Hen1. -2-Q-, jneftrYk&>

90. I'VASA,( JAW-A-VO Co,nyuer)
91. DL)

jikeitS ee"))
92.

1-.1Ai-aci Qvei- trrx\g--
93.

1\ 10Tettn 5 .1
94. xyva

ere-ui, (52, tnelç).,
95.

IL-Sel>4e-n W,,N20,
96.

ÇW-6--1---G Ve.JCI"-0 eQ.ere,~)

98.

99.

100.

101.

102.

103.

		2025-01-25T14:46:15+0000
	Nayra Fernandes Franca

		2025-01-28T16:50:49-0300
	PAULA CASCALHO LIMA:03034404140